
UCHWAŁA NR XXVIII/198/2012
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012, poz. 567) i art. 7 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, zmiany: Nr 23, poz. 136, 
Nr 192, poz. 1381; z 2008 r., Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391; z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i poz. 101, Nr 
86, poz. 720, Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466; z 2011 
r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945; z 2012, poz. 472), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Bolesławieckiego, 

RADA MIASTA BOLESŁAWIEC 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych odcinek drogi – ul. Zgorzelecka w Bolesławcu (na 
odcinku od skrzyżowania z drogą krajową Nr 94 do skrzyżowania ulic: Wesoła – Łokietka, działka nr 
115/2 o pow. 0,5630 ha, działka Nr 38/2 o pow. 0,1930 ha, działka Nr 69 o pow. 0,2518 ha w obrębie 
VIII miasta Bolesławiec). 

2. Droga, o której mowa w ust. 1 jest oznaczona kolorem żółtym na mapce stanowiącej załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. GB/GB 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Bolesławiec 

Józef Pokładek

Strona 1Id: FC8FC0BD-9C42-4696-AF33-3133A4ADCA5A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Id: FC8FC0BD-9C42-4696-AF33-3133A4ADCA5A. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 

z 2007 r. Dz. U. Nr 19, poz. 117 ze zmianami) zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie 
przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu. 

Odcinek drogi ul. Zgorzelecka (od skrzyżowania z obwodnicą w km 41+240 do ul. Wesołej w km 
41+860) rozporządzeniem Ministra Transportu z dnia 27 września 2006 r. w sprawie pozbawienia dróg 
kategorii dróg krajowych (Dz. U. Nr 172, poz. 1238) został pozbawiony kategorii drogi krajowej, lecz nie 
zaliczony jednocześnie do żadnej innej kategorii, zgodnie z art. 10 ust. 3 i 5 ustawy o drogach 
publicznych. Warunkiem skutecznego przejęcia tej drogi przez innego zarządcę - zgodnie z art. 2a ustawy 
o drogach publicznych - winno być połączenie z przekazaniem własności nieruchomości gruntowych pod 
tą drogą. W związku z tym, w dniu 17 marca 2012 r., na podstawie wyżej wymienionego rozporządzenia 
Ministra Transportu, został wygaszony trwały zarząd nad gruntem pod tą drogą (działka nr 38/2, dz. Nr 
69 oraz dz. nr 115/2 w Obr. VIII miasta Bolesławiec), który był dotychczas sprawowany przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu. 

Przejęcie tego odcinka drogi do zasobu dróg gminnych miasta Bolesławiec następuje w wyniku 
podjęcia niniejszej uchwały. 

GB/GB 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Bolesławiec 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FC8FC0BD-9C42-4696-AF33-3133A4ADCA5A. Podpisany Strona 1




